

Disclosure

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人宋兴德、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)郭梅声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况简介
 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产	743,381,182.98	808,017,526.45	-7.90
归属于上市公司股东权益(元)	-55,251,534.05	-58,256,361.03	5.16
每股净资产(元)	-0.11	-0.13	15.38
	年初至报告期期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-60,151,980.78	-	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.12	-	-

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人宋建华、主管会计工作负责人金岩及会计机构负责人(会计主管人员)武连合声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况简介
 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产	793,457,782.01	791,443,333.81	0.25
归属于上市公司股东权益(元)	519,461,710.51	500,300,153.45	3.76
每股净资产(元)	1.20	1.16	3.45
	年初至报告期期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,277,348.68	-	-189.24
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.00	-	-189.24
	报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	107,081.29	2,914,629.26	-93.80
基本每股收益(元)	0.0002	0.006	-85.00
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	-0.03	-
净资产收益率(%)	0.002	3.57	减少0.03个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-0.73	-2.86	减少0.43个百分点
	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)		
非流动资产处置损益	-	32,730,925.90	-
债务重组损益	-	496,431.16	-
合计	-	33,227,367.06	-

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人李连志、主管会计工作负责人吴术及会计机构负责人(会计主管人员)金龙国声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况简介
 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产	3,181,590,082.04	2,503,968,367.41	27.08
归属于上市公司股东权益(元)	1,504,117,582.24	1,052,320,107.91	42.93
每股净资产(元)	6.08	4.62	31.60
	年初至报告期期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	171,887,061.82	-	136.61
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.69	-	116.63
	报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	168,756,204.50	539,163,493.59	211.33
基本每股收益(元)	0.68	2.18	187.01
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.09	2.07	172.82
净资产收益率(%)	11.22	35.85	增加16.69个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	11.23	34.07	增加15.89个百分点
	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)		
非流动资产处置损益	-	77,602.13	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	56,985,424.78	-
其他非经常性损益项目	-	-921,907.07	-
所得税影响数	-	-29,485,891.22	-
合计	-	26,656,226.62	-

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)	
	本报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)
非流动资产处置损益	-	77,602.13
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	56,985,424.78
其他非经常性损益项目	-	-921,907.07
所得税影响数	-	-29,485,891.22
合计	-	26,656,226.62

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人董永刚先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况简介
 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		本报告期末比上年同期增减(%)
	本报告期末	上年度期末	
总资产	2,426,859,357	2,380,366,329	1.95
归属于上市公司股东权益(元)	2,110,564,473	2,039,077,080	3.51
每股净资产(元)	3.4877	3.3882	2.91
	年初至报告期期末(1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	92,158,765	-	-2.13
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.1528	-	-2.13
	报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	58,528,858	191,688,463	-7.97
基本每股收益(元)	0.0977	0.3177	-7.97
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.0977	0.2880	-7.22
净资产收益率(%)	0.977	0.2177	-7.97
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.29	0.08	减少0.42个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)		
非流动资产处置损益	-	26,955,801	-
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家标准或定额享受的政府补助除外	-	733,552	-
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-	-77,160	-
所得税影响数	-	-4,014,977	-
合计	-	22,751,536	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

报告期末股东总数(户)	66,722(其中:A股股东2966户,B股股东2918户)	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海锦江国际酒店发展股份有限公司	44,502,040	人民币普通股
双钱集团股份有限公司	8,541,561	人民币普通股
HISBC PTSD A/C 30906 A/C 11-01960	4,431,386	境内上市外资股
上海证券有限责任公司	4,388,229	人民币普通股
大成证券投资基金	4,260,328	人民币普通股
中国银河证券股份有限公司	4,129,500	人民币普通股
JPMORGAN WHPTEFIARS INC.	3,329,547	境内上市外资股
鑫富证券投资基金	2,529,200	人民币普通股
DCS INTERNATIONAL FUNDS/DXCS AMA INVESTING ASIA	2,009,846	境内上市外资股
上海证券有限责任公司	1,629,381	人民币普通股

2.3 报告期内经营活动总体状况的简要回顾
 公司营业收入第三季度实现 21,448 万元，同比增长 6.00%；1 至 9 月份 62,468 万元，同比增长 9.81%。营业利润第三季度实现 7,136 万元，同比增长 11.1%；1 至 9 月份 22,079 万元，同比增长 15.92%。公司税后净利润第三季度实现 5,893 万元，受公司合营企业武汉锦江大酒店有限公司营业初期业绩影响，同比减少 7.57%；1 至 9 月份 19,166 万元，同比增长 9.89%。
 在酒店管理方面，9 月末锦江国际酒店管理公司受托管理的星级酒店总数为 93 家。锦江中央预定系统(JRZ)预定量持续增长。星级酒店管理业务收入第三季度实现 1,981 万元。受和平饭店等部分酒店全面装修影响，同比减少 3.6%，1 至 9 月份 6,541 万元，同比减少 3.4%。星级酒店管理业务利润第三季度实现 1806 万元，同比减少 14.4%；1 至 9 月份 3,055 万元，同比增长 2.6%。
 在餐饮业务方面，公司控股 49%的上海锦江国际酒店发展股份有限公司第三季度实现营业收入 52,200 万元，同比增长 16.4%；9 月末餐厅总数为 207 家。公司控股 50%的上海锦江国际酒店发展股份有限公司第三季度实现营业收入 1,748 万元，同比增长 8.8%；9 月末“锦江大厨”餐厅总数 67 家，“大家”餐厅总数 6 家。公司

天津市海运股份有限公司 2007年第三季度报告

	报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	107,081.29	2,914,629.26	-93.80
基本每股收益(元)	0.0002	0.006	-85.00
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	-0.03	-
净资产收益率(%)	0.002	3.57	减少0.03个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-0.73	-2.86	减少0.43个百分点
	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)		
非流动资产处置损益	-	32,730,925.90	-
债务重组损益	-	496,431.16	-
合计	-	33,227,367.06	-

非经常性损益项目		年初至报告期期末金额(1-9月)(元)
除上述各项之外的其他营业外收支净额		4,530,708.90
合计		4,530,708.90

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

单位:股		
报告期末股东总数(户)	44,866	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
车福平	2,039,100	境内上市外资股
吴耀	1,677,066	境内上市外资股
ABN AMRO BANK NV	1,312,700	境内上市外资股
渤海银行	1,200,000	境内上市外资股
王树刚	1,189,620	境内上市外资股
李国斌	1,132,000	境内上市外资股
李国斌	1,008,500	境内上市外资股
唐海明	943,847	境内上市外资股
袁家莲	928,900	境内上市外资股
江任亮	923,600	境内上市外资股

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 □适用 √不适用
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 √适用 □不适用
 关于本公司股改进展：
 一、目前公司非流通股股东股改协议情况
 目前书面同意股改的非流通股股东有 0 家，其持股总数占非流通股股份总数的比例为 0%，尚未达到上市公司股改协议规定的管理比例(规定的三分之二)界限。
 本公司未能进行股改的原因是：本公司于日前披露控股股东天津集团有限公司与天津新物流控股有限公司签署国有股权转让协议，其中关于股权转让工作协议约定在取得证券监管部门的同意后，天津集团有限公司应配合天津新物流控股有限公司，促使天津海运于标的股份过户至天津新物流控股有限公司后启动完成股权分置改革。
 目前尚未书面同意股改的非流通股股东为全体非流通股股东，其未书面同意股改的主要原因同上。
 二、公司股改保荐机构情况
 目前天津集团有限公司已与保荐机构签订股改保荐合同，保荐机构将协助制定本公司股改方案并出具保荐意见书。
 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 □适用 √不适用
 3.4 股权激励计划下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 □适用 √不适用
 3.5 其他需要说明的重大事项
 3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况
 □适用 √不适用
 3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
 □适用 √不适用
 天津市海运股份有限公司
 法定代表人:宋兴德
 2007年10月31日

国旅联合股份有限公司 2007年第三季度报告

	2,161,428.93	18,531,567.06	13.23
基本每股收益(元)	0.005	0.04	13.23
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	-0.03	-
净资产收益率(%)	0.002	0.04	13.23
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-0.73	-2.86	减少0.43个百分点
	年初至报告期期末金额(1-9月)(元)		
非流动资产处置损益	-	32,730,925.90	-
债务重组损益	-	496,431.16	-
合计	-	33,227,367.06	-

单位:股		
报告期末股东总数(户)	78,222	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浙江雁荡山旅游股份有限公司	21,016,217	人民币普通股
杭州市之江发展总公司	11,282,128	人民币普通股
上海大世界(集团)公司	8,851,032	人民币普通股
深圳市华强实业发展有限公司	4,000,000	人民币普通股
章卫琴	1,915,085	人民币普通股
蔡巧萍	1,503,181	人民币普通股
国都证券有限责任公司	1,300,040	人民币普通股
黄震刚	1,289,389	人民币普通股
中国银行-金鹰成份优选证券投资基金	843,000	人民币普通股
郑爱华	816,412	人民币普通股

吉林吉恩镍业股份有限公司 2007年第三季度报告

单位:股		
报告期末股东总数(户)	29,666	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
吉林昊融有色金属集团有限公司	11,400,000	人民币普通股
兴业银行-中国成长收益型证券投资基金	8,885,731	人民币普通股
佛山市华信工贸有限公司	4,400,000	人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	4,144,481	人民币普通股
中国农业银行-中国成长收益型证券投资基金	3,635,786	人民币普通股
中国工商银行-鹏华精选股票证券投资基金	3,489,757	人民币普通股
交通银行-鹏华成长收益型证券投资基金	2,928,441	人民币普通股
中国农业银行-鹏华动力增长混合型证券投资基金(L0F)	2,866,231	人民币普通股
中国工商银行-广发聚丰混合型证券投资基金	1,447,860	人民币普通股
中国工商银行-广发大盘成长混合型证券投资基金	1,312,572	人民币普通股

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √适用 □不适用
 3.1.1 报告期内，昊融集团以持有通化吉恩镍业有限公司 84.58%的股权认购公司 19,317,991 股股票。此事项属于同一控制下的企业合并，根据《企业会计准则第 20 号——企业合并》，公司在报告期内合并范围内增加了一控股子公司通化吉恩，编制合并资产负债表时，应当调整合并资产负债表的期初数。由此增加 2007 年 1 月 1 日总资产 118,960,894.80 元，负债总额 21,326,037.97 元，所有者权益 97,634,856.83 元。
 3.1.2 资产负债表变化项目
 应收账款 241,625,239.63，比期初 84,589,644.65 增加 186%，是当期销售货物收到应收票据增加所致。预付账款 445,536,081.62 元，比期初 218,853,791.02 元增加 104%，是预付原材料款及工程款增加所致。长期股权投资 53,212,000.00 元，比期初 10,000,000.00 元增加 432%是对中冶金吉矿业开发有限公司(以下简称“中冶金吉”)投资所致。应付票据 52,420,000.00 元，比期初 20,000,000.00 元增加 162%，是采购原材料增加所致。应交税费 76,179,034.89 元，比期初 -13,164,288.41 元增加 679.00%，是上年所得税预缴、多缴税款及本期销售人员、利润增加导致应纳税款增加所致。应付股利 0 元，比期初 1,108,800.00 元减少 100%，是通化吉恩 2006 年应付少数股东股利所致。长期借款比期初增加 180,000,000.00 元，是 15 万吨镍系列产品改扩建项目及新 5000 吨硫酸镍项目银行借款所致。递延所得税负债 31,961,925.25 元同比增长 100%，通化吉恩持有吉恩的股份因 2007 年 3 月 15 日解禁后根据对其持有的持有将其转入可供出售金融资产，并以公允价值进行计量，本期的递延所得税负债为按可供出售金融资产公允价值变动所确认。库存股 90,008,322.65 元，是由于报告期内，公司非公开

发行合同同一控制下通化吉恩镍业有限公司，造成公司与通化吉恩交叉持股，对交叉持股的股权投资项目须作出抵消，将通化吉恩持有的公司股份作为库存股列示所致。未分配利润 963,820,872.00 元，比期初 471,426,603.97 元增加 102%，是公司报告净利润增加所致。
 3.1.3 利润表变化项目
 营业收入 1,993,179,860.78 元，比上年同期 1,019,232,713.34 元增加 96.56%，是产品价格上涨所致。营业成本 1,028,231,375.42 元，比上年同期 578,560,878.31 元增加 77.74%，是原料价格上涨所致。营业税金及附加 16,671,566.06 元，比上年同期 7,187,105.76 元增加 131.96%，是增值税增加所致。净利润 539,163,493.59 元，比上年同期 173,180,458.35 元增加 211.33%，是主要产品销售价格上涨所致。
 3.1.4 现金流量表变化项目
 经营活动产生的现金流量净额 171,887,061.82 元，比上年同期 72,636,717.16 元增加 136.61%，是销售收入增加所致。投资活动产生的现金流量净额 -216,039,280.97 元，比上年同期 -75,435,335.08 元，减少 186.39%，是对中冶金吉投资及工程项目投入所致。筹资活动产生的现金流量净额 150,187,570.44 元，比上年同期 65,003,317.10 元增加 131.05%，是借款增加所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 √适用 □不适用
 3.2.1 报告期内，公司收到中国证监会证监发行字[2007]第 307 号和证监公司字[2007]162 号文，公司 2007 年公开发行股票事项获得核准。本次非公开发行股票将吉林昊融有色金属集团有限公司(以下简称“昊融集团”)资产入股发行与其它投资者现金入股发行的过程并行进行，报告期内资产认购股份(即昊融集团)持有通化吉恩 84.58%的股权认购公司股票发行已经结束，通化吉恩镍业有限公司已经成为吉林昊融的控股子公司，公司总股本由 22800 万股增加至 247,317,991 股。
 目前，其它投资者现金认购发行的工作进行办理中。
 3.2.2 报告期内，公司与中冶金吉集团(中冶金吉集团)共同出资设立吉林吉恩镍业股份有限公司等公司共同出资设立中冶金吉矿业开发有限公司(以下简称“中冶金吉”)的议案经 2006 年第一次临时股东大会审议通过，该公司注册资本为 16000 万元，根据协议约定出资 21606 万元，持有该公司 13%股权。报告期内公司已出资 43,212,000.00 元。
 3.2.3 报告期内，公司以储能材料厂部分资产与赵泉等自然人共同出资设立吉林吉恩亚硫酸镍科技有限公司(以下简称“亚硫酸镍”)的议案经 2007 年 5 月 30 日召开的临时股东大会审议通过，该公司注册资本为 16000 万元。
 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 √适用 □不适用

3.4 股权激励计划下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 √适用 □不适用
 由于报告期内主要产品销售价格上涨，收入增加，2007 年第三季度公司已经实现净利润 539,163,493.59 元，预计 2007 年前三季度净利润较去年同期增长 200%以上。
 3.5 其他需要说明的重大事项
 3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况
 □适用 √不适用
 3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
 □适用 √不适用
 吉林吉恩镍业股份有限公司
 法定代表人:李连志
 2007年10月31日

证券代码:600432 股票简称:吉恩镍业 编号:临 2007-28

吉林吉恩镍业股份有限公司 2007年年度业绩预增公告

特别提示:本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。
 一、业绩预告基本情况
 1.业绩预告期间:2007年1月1日至2007年12月31日
 2.业绩预告情况:同向大幅上升
 经公司初步测算,预计 2007 年年度实现的净利润与上年同期同比增长 200%以上,具体数据将在公司 2007 年年度报告中详细披露。
 3.本次业绩预告是否经注册会计师审计:否
 二、上年同期业绩
 1.净利润:257,258,791.02 元
 2.每股收益:1.13 元
 三、业绩变动原因说明
 报告期内公司主要产品价格上涨销售收入增加。
 特此公告。
 吉林吉恩镍业股份有限公司董事会
 2007年10月30日

上海锦江国际酒店发展股份有限公司 2007年第三季度报告

持股 40%的上海吉野家快餐有限公司第三季度实现营业收入 1,112 万元，同比增长 62.6%；9 月末餐厅总数为 12 家。公司持股 30%的上海安海酒店有限公司第三季度实现营业收入 3,829 万元，同比增长 5.6%；9 月末门店总数为 63 家。公司持股 51%的上海锦江国际餐饮管理有限公司第三季度实现营业收入 392 万元，同比增长 133.3%；9 月末“锦江”餐厅总数为 2 家。
 在酒店投资方面，公司持股 20%且营业满一年的四星高星级酒店第三季度平均出租率为 76.8%，同比增加 5.4 个百分点；平均房价 969 元，同比下降 10.9%。公司持股 50%的武汉锦江大酒店于 6 月末开始营业运营运转后，出租率呈现逐月上升的趋势；七至九月份的平均房价为 612 元。公司持股 20%的二、三星级酒店第三季度平均出租率为 73.4%，同比减少 2 个百分点；平均房价 301 元，同比下降 2.7%。今年前三季度星级酒店市场竞争日益加剧，公司投资的星级酒店总体经营情况好于市场平均水平。公司持股 20%的锦江之星连锁酒店有限公司投资、管理和服务增加的经济型酒店为 248 家(含签约筹建)。

项目	2007年		2007年		变动
	9月30日	9月30日	9月30日	9月30日	
应收账款	58,244,666	28,956,625	28,959,		